CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 51.840.569 / 0001 -04

SESSÃO ORDINÁRIA N.0 016, DA CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ-SP, A SER
REALIZADA ÀS 20h00 DO DIA 16 DE NOVEMBRO DE 2020.

01 - Chamada dos Srs. Vereadores

02 - Ata da Sessão anterior (Votação)

03 - EXPEDIENTE:

• Correspondências diversas;

• Parecer Prévio do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo - TC-
4338/989/18-9, enviado de forma digital pelo https://sei.tce.sp.gov.br, "Contas do
Exercício de 2018".

• Ofício nº. 203/2020, de 03/11/2020, do Executivo Municipal, "Encaminhando
cópias das Leis Ordinárias nºs. 2775 a 2776/2020, Lei Complementar nº
172/2020, Decretos nºs. 131 a 146/2020 e Portarias nºs. 453 a 491/2020";

• Ofício nº. 205/2020, de 04/11 /2020, do Executivo Municipal, "Encaminhando
Resposta ao Requerimento nº. 034/2020, de autoria do Vereador Aquiles Luiz
Paulella";

• Ofício nº. 208/2020, de 11/11/2020, do Executivo Municipal, "Encaminhando
Decreto de Crédito Extraordinário - Decreto Municipal nº. 150/2020";

• Ofício, de 10/11 /2020, do Executivo Municipal, "Encaminhando Resposta ao
Requerimento nº. 036/2020, de autoria do Vereador Lincoln José Franco";

• Ofício, de 12/11 /2020, do Executivo Municipal , "Enca ·mando Resposta ao
Requerimento nº. 035/2020, de autoria do Vereador Linc ln José Franco'\ ?

A\'. DR. JOSÉ DO \'All.E PEREIRA, 987 - CEP: 15880-000 -TABAPUÃ-SP FONE: (17) 3562-1273 - 356
camaratabapua@hotmail.com - camara@camaratabapua.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 5 1.840.5 69/ 0001-04

• Requerimento nº. 037, de 09/11 /2020, de autoria do Vereador Áquiles Luiz
Paulella, solicitando informações junto á Exma. Prefeita Municipal de Tabapuã,
Senhora Maria Felicidade Peres Campos Arroyo, sobre atos da administração.
(Com Requerimento pedindo a dispensa das Comissões Permanentes).

• Ofício nº. 206/2020, de 09/11/2020, do Executivo Municipal, "Encaminhando
para apreciação e deliberação de Vossa Excelência e Pares, EM REGIME DE
TRAMITAÇÃO ORDINÁRIA, os seguintes Projetos de Leis, que se fazem
acompanharem das respectivas Justificativas".

1 º)- Projeto de Lei nº 038/2020, de 09 de Novembro de 2020, que "Altera os
Anexos li , IIA e Ili das Diretrizes Orçamentárias relativas ao exercício de 2021 ".
(Sem Requerimento pedindo a dispensa das Comissões Permanentes).

2º)- Projeto de Lei nº 039/2020, de 09 de Novembro de 2020, que "Altera os
Anexos 1, Ili e IV do Plano Plurianual 2018/2021 , relativos ao exercício de 2021 ".
(Sem Requerimento pedindo a dispensa das Comissões Permanentes).

• Ofício nº. 209/2020, de 12/11 /2020, do Executivo Municipal, "Encaminhando
para apreciação e deliberação de Vossa Excelência e Pares, EM REGIME DE
URGÊNCIA ESPECIAL, os seguintes Projetos de Leis, que se fazem
acompanharem das respectivas Justificativas".

1 º)- Projeto de Lei nº 040/2020, de 12 de Novembro de 2020, que "Altera
dispositivos da Lei nº. 2.769/2020, que regulamenta o processo de avaliação e
desempenho de servidor nomeado em virtude de concurso público no decorrer
do estágio probatório e dá outras providências".
(Com Requerimento pedindo a dispensa das Comissões Permanentes de
autoria da Vereadora Sílvia Maria de Souza N olo). 1

A\/. DR. JOSÉ DO \/ALLE PEREIRA, 987 - CEP: 15880-000 - TABAPUÃ-SP FONE: (1 7) 3562-1273 · 356
camaratabapua@hotmail.com - camara@camaratabapua.sp.go\l.br